
Samstag

Sonntag

MARMORPUZZLESPIEL
(mit Charlotte Suttrop-Puchstein)

POSTKARTEN (mit Herrmann Bentrup)

KREATIV, INKLUSIV, MITTENDRIN
(Angebot der Lebenshilfe)

„IN MEINEM GARTEN FLIEßT  
EIN BACH“ (mit Angelika Castelli)

KUNST IM GRÜNEN (mit Moritz Kral)

„NICHTSTUN“ (mit Karin Meiner)

WIE GEHT‘S DIR HEUTE?
(Bonn Institut)

DADA (Arp-Museum)

HOCHSCHULE KOBLENZ
(Wissenschaft für den Wiederaufbau)

KUNST ROLLT AN (mit J. E. Diedenhofen)

AStA (am Start - Action & Auszeit)

MOSAIKE SELBER KLEBEN
(mit Werner Steber)

MITMACHZIRKUS (mit Stefan Bauer)

SCHREIBE DIE ZUKUNFT BUNT
(mit Margarete Gebauer)

BERATUNG DER SEHNSÜCHTE
(mit Rolf Habel)

MUTMOBIL (mit Klaus Haupt)

„NICHTSTUN“ (mit Karin Meiner)

WIE GEHT‘S DIR HEUTE?
(Bonn Institut)

AStA (am Start - Action & Auszeit)

HOCHSCHULE KOBLENZ
(Wissenschaft für den Wiederaufbau)

KUNST ROLLT AN (mit J. E. Diedenhofen)

Regionalmanagement für Kunst&Kultur
im Kreis-Ahrweiler

Kulturbüro
Wilhelmstraße 17

53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler
Tel. 01 75 / 12 50 111

kultur@helfer-stab.de
www.kunst-und-kultur.net

Lokale KUNST und 
MUSIK treffen auf 
FESTIVALVIBES!

CAMPUS REMAGEN
EINTRITT FREI

Weitere Infos:

Parkplätze am Campus, Joseph-Rovan-Allee

CAMPUS REMAGEN
Joseph-Rovan-Allee 2

53424 Remagen

������������������

Mit freundlicher Unterstützung:

Rondell



INSURRECTION
Punk Rock

STONE MOUNTAIN 
MANORZ
Metal/Rock

ROSKAPANKKI
Ska Punk

MOLASS
Fusion/Soul

18:10 Uhr

19:15 Uhr

20:30 Uhr

22:00 Uhr

11:30 Uhr

13:00 Uhr

13:55 Uhr

14:50 Uhr

16:00 Uhr

17:10 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

20:15 Uhr

21:45 Uhr

GREGOR SCHÜRER: 
„DAS BESTE FÄLLT MIR 
BEIM RASIEREN EIN“
Lesung

„DER KLEINE PRINZ“
Theaterstück

WALTER JÜLIGER
Singer/Songwriter

POETRY SLAM AStA
Mod.: Gregor Schürer

DANIEL BONGART
Singer/Songwriter

MATADORES
Synth Pop/Schlager

TANZVERGNÜGEN
Tanzschule Zettler

CHILI SOWIESO
Latin Trio

SINUZ
Rap

JOJO HAUSBAND
Crossover Impro

11:30 Uhr

12:45 Uhr

13:45 Uhr

14:45 Uhr

16:00 Uhr

17:05 Uhr

18:30 Uhr

19:35 Uhr

20:45 Uhr

KUNST MOBIL

Samstag

Sonntag

AUSTELLUNGEN

(Fr bis So geöffnet)

Stefanie Manhillen
Stefan Maria Glöckner
Christel Lenzgen
Gudrun Hillmann
Trees Jong
Matthias Bertram
Elisabeth Hilger
Jürgen Liesenfeld

KARIN MEINER:
„NICHTS TUN“
Diskussionrunde

JAM SESSION/
OPEN STAGE
Publikum

STEFAN WEIDT 
Acoustic/Fingerstyle

JAN STÖBER 
Electronic Instrumental

NAOH
Hip-Hop/Pop

GARTENHAUS 
EXPERIENCE
Tanzbare Musik

ISABELL WOLFF
Singer/Songwriter

HERBSTWIND
Indie Rock

BLUES ALIVE
Blues/Funk

12:30/ 13:30/  
14:25/ 16:40 Uhr

12:30/ 13:15/ 14:15/  
15:25/ 16:30/ 18:00 Uhr

CUBA
LIBRE

ZUCKER
ZAUBER


