

Samstag

MARMORPUZZLESPIEL
(mit Charlotte Suttrop-Puchstein)

**POSTKARTEN** (mit Herrmann Bentrup)

KREATIV, INKLUSIV, MITTENDRIN (Angebot der Lebenshilfe)

"IN MEINEM GARTEN FLIEßT EIN BACH" (mit Angelika Castelli)

KUNST IM GRÜNEN (mit Moritz Kral)

"NICHTSTUN" (mit Karin Meiner)

WIE GEHT'S DIR HEUTE? (Bonn Institut)

**DADA** (Arp-Museum)

HOCHSCHULE KOBLENZ (Wissenschaft für den Wiederaufbau)

KUNST ROLLT AN (mit J. E. Diedenhofen)

**AStA** (am Start - Action & Auszeit)

**Sonntag** 

MOSAIKE SELBER KLEBEN

(mit Werner Steber)

MITMACHZIRKUS (mit Stefan Bauer)

SCHREIBE DIE ZUKUNFT BUNT

(mit Margarete Gebauer)

**BERATUNG DER SEHNSÜCHTE** 

(mit Rolf Habel)

**MUTMOBIL** (mit Klaus Haupt)

"NICHTSTUN" (mit Karin Meiner)

**WIE GEHT'S DIR HEUTE?** 

(Bonn Institut)

AStA (am Start - Action & Auszeit)

HOCHSCHULE KOBLENZ

(Wissenschaft für den Wiederaufbau)

**KUNST ROLLT AN** (mit J. E. Diedenhofen)



#### **CAMPUS REMAGEN**

Joseph-Rovan-Allee 2 53424 Remagen

Parkplätze am Campus, Joseph-Rovan-Allee

Weitere Infos:





Kulturbüro Wilhelmstraße 17 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler Tel. 01 75 / 12 50 111

kultur@helfer-stab.de www.kunst-und-kultur.net

Mit freundlicher Unterstützung:















# Lokale KUNST und MUSIK treffen auf FESTIVALVIBES!

25.-27.JULI 2025

CAMPUS REMAGEN
EINTRITT FREI

### FREITAG, 25. JULI 2025

# SAMSTAG, 26. Juli 2025

**GREGOR SCHÜRER:** 

DAS BESTE FÄLLT MIR

# SONNTAG, 27. JULI 2025

18:10 Uhr	INSURRECTION Punk Rock	
19:15 Uhr	STONE MOUNTAIN MANORZ Metal/Rock	
20:30 Uhr	ROSKAPANKKI Ska Punk	
22:00 Uhr	MOLASS Fusion/Soul	

12:30/ 13:30/

14:25/ 16:40 Uhr

12:30/ 13:15/ 14:15/

Stefanie Manhillen

Christel Lenzgen Gudrun Hillmann

Matthias Bertram Elisabeth Hilger Jürgen Liesenfeld

**Trees Jong** 

Stefan Maria Glöckner

15:25/16:30/18:00 Uhr

**KUNST MOBIL** 

**AUSTELLUNGEN** 

(Fr bis So geöffnet)

Samstag

Sonntag

	BEIM RASIEREN EIN" Lesung
13:00 Uhr	"DER KLEINE PRINZ" Theaterstück
13:55 Uhr	WALTER JÜLIGER Singer/Songwriter
14:50 Uhr	POETRY SLAM AStA Mod.: Gregor Schürer
16:00 Uhr	DANIEL BONGART Singer/Songwriter
17:10 Uhr	MATADORES Synth Pop/Schlager
18:00 Uhr	TANZVERGNÜGEN Tanzschule Zettler
19:00 Uhr	CHILI SOWIESO Latin Trio
20:15 Uhr	SINUZ

11:30 Uhr

11:30 Uhr	KARIN MEINER: "NICHTS TUN" Diskussionrunde
12:45 Uhr	JAM SESSION/ OPEN STAGE Publikum
13:45 Uhr	STEFAN WEIDT Acoustic/Fingerstyle
14:45 Uhr	JAN STÖBER Electronic Instrumental
16:00 Uhr	NAOH Hip-Hop/Pop
17:05 Uhr	GARTENHAUS EXPERIENCE Tanzbare Musik
18:30 Uhr	ISABELL WOLFF Singer/Songwriter
19:35 Uhr	HERBSTWIND Indie Rock
20:45 Uhr	BLUES ALIVE Blues/Funk







JOJO HAUSBAND Crossover Impro





